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EDICTE 
 
ANUNCI D’APROVACIÓ DEFINITIVA DE L’ ORDENANÇA FISCAL NÚM. 51 DE LA 
TAXA PER L’ÚS DEL GIMNÀS MUNICIPAL. 
 
 
En compliment d’allò que disposen l’article 17.4 del text refós de la Llei reguladora de les 
Hisendes Locals aprovat pel Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, l’article 111 de la 
Llei 7/1985, de 2 d’abril, reguladora de les bases del règim local, l’article i 178 del Decret 
Legislatiu 2/2003, de 28 d’abril, pel qual s’aprova el Text refós de la Llei municipal i de 
règim local de Catalunya, es fa públic que l’Ajuntament en sessió plenària de data 29 de 
desembre de 2017 aprovà provisionalment l’Ordenança fiscal núm. 51 de la taxa per l’ús 
del gimnàs municipal. 
 
Havent transcorregut el període d’exposició pública de l’expedient, sense que s’hagin 
presentat reclamacions, els acords provisionals, que s’especifiquen seguidament,  han 
esdevingut definitius: 
 
PRIMER.- Imposar les taxes i els preus públics per prestació de serveis públics o la 
realització d’activitats administratives de competència local i aprovar provisionalment les 
Ordenances fiscals reguladores de les mateixes que a continuació es relacionen: 
 
Ordenança Fiscal núm. 51. TAXA PER LA PRESTACIÓ DEL SERVEI DE GIMNÀS. 
 
SEGON.- Els acords definitius en matèria de derogació, aprovació i modificació  
d’Ordenances fiscals per a l’exercici de 2018, així com el text refós aprovat, seran objecte 
de publicació en el Butlletí Oficial de la Província. 
 
Contra l’aprovació de les Ordenances Fiscals, es podrà interposar recurs contenciós 
administratiu davant el Tribunal Superior de Justícia de Catalunya, en el termini de dos 
mesos comptats des del dia següent al de publicació d’aquest anunci en el Butlletí Oficial 
de la Província. 
 
A continuació es publica el text aprovat. 
 
A Sant Llorenç d’Hortons, 12 de març de 2018 
 
Jordi Ferrer Durich 
Alcalde  
 
Signat electrònicament. 
 
ORDENANÇA FISCAL NÚM. 51 DE LA TAXA PER L’ÚS DEL GIMNÀS MUNICIPAL. 
 
Article 1.- Fonament i naturalesa 
 
A l’empara del previst als articles 57 i 20.4.o) del text refós de la llei reguladora de les 
Hisendes Locals, aprovat pel reial decret legislatiu 2/2004, de 5 de març (TRHL), de 
conformitat amb el que disposen els articles 15 a 19 d’aquest text legal, es procedeix a la 
imposició i ordenació de la taxa reguladora per l'ús del gimnàs municipal. 
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Article 2.- Fet imposable. 
 
Constitueix el fet imposable de la taxa  l’ús de les instal·lacions del gimnàs municipal, en 
els termes establerts en aquesta ordenança, on es regulen les tarifes a aplicar. 
 
Article 3.- Subjectes passius i obligació de pagament. 
 
Són subjectes passius totes aquelles persones que utilitzin les instal·lacions del gimnàs 
municipal, havent de satisfer la taxa regulada a la present Ordenança Fiscal, d’acord amb 
les modalitats que s’hi estableixen. El pagament d’aquesta taxa, faculta al subjecte passiu, 
el poder gaudir de les instal·lacions. 
 
Estan obligades al pagament de la taxa, els qui es beneficiïn dels serveis prestats al 
gimnàs. En cas de tractar-se de menors d’edat, seran subjectes passius els majors que els 
acompanyin o els seus responsables legals. 
 
L’obligació de pagar la taxa neix en el moment de la inscripció a l’activitat. 
 
L’obligació de pagament, per part del subjecte passiu, neix des del mateix moment en que 
es lliura el document d’inscripció i un cop abonat l’import no es faran devolucions.  
 
Article 4.- Normes de gestió. 
 
Pel que fa a les taxes, s’aplicarà el que disposa l’Ordenança general de gestió, liquidació, 
inspecció i recaptació dels ingressos de dret públic municipals 
 
Article 5.- Quantia 
 
La quantia de la taxa regulada en aquesta ordenança serà la que es fixa en aquest article 
per a cadascun dels diferents serveis. 
 
1.- Les tarifes són les següents: 
Quota d’inscripció (matrícula): 25,00 €. 
Quota mensual (o fraccions) 20,00 € (a partir de 16 anys). 
Entrada per 1 dia: 4,00 €. 
Quota per duplicat del carnet: 15,00 €. 
 
2.- Si es produeix la baixa del servei, no es prorratejarà la quota del darrer mes, sinó que 
es cobrarà la quota mensual integra. 
 
3.- Només podran ser abonats al gimnàs persones a partir de 16 anys (inclosos). 
 
4.- No hi ha cap descompte ni bonificació en les tarifes. 
 
5.- Les mensualitats es cobraran sempre que el gimnàs estigui obert al públic. Cada any 
l’òrgan competent de l’Ajuntament aprovarà el calendari d’obertura al públic de les 
instal.lacions del gimnàs. 
 
6.- En cas que algun abonat es vulgui donar de baixa, s’haurà de presentar el corresponent 
escrit al Registre general de l’Ajuntament abans del dia 15 del mes en que s’hagi de 
produir la baixa (que s’abonarà sencer), per tal que no es liquidi la mensualitat següent. 
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Article 6.- Bonificacions. 
 
No hi ha bonificacions en la taxa per l’ús del gimnàs municipal. 
 
Article 7.- Acreditament i període impositiu. 
 
La taxa s’acredita quan es presenta la sol·licitud del servei, el qual no es realitzarà sense 
que s’hagi efectuat el seu pagament. 
 
Article 8.- Forma de pagament. 
 
El pagament de  la taxa per l’ús del gimnàs es realitzarà mitjançant domiciliació bancària 
de forma mensual, amb l’excepció de l’entrada d’un dia, que haurà de ser abonada in situ 
al gimnàs en efectiu. 
 
Les quotes liquidades i no satisfetes s’exigiran per la via de constrenyiment amb meritació 
dels recàrrecs i els interessos previstos a la Llei General Tributària. 
 
Disposició final 
 
La present ordenança, aprovada provisionalment pel Ple de la Corporació en sessió 
celebrada el dia 29 de desembre de 2018 i que ha quedat definitivament aprovada en data 
2 de març de 2018, i regirà fins la seva modificació o derogació expressa. 
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